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An den Stadtbezirksrat Südstadt-Bult (zur Kenntnis)
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15-1915/2019 F1

0

6.2.2.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Stellplatznachweis für geplantes Mutter-Kind-Zentrum Auf der Bult
Sitzung des Stadtbezirksrates Südstadt-Bult am 21.08.2019
TOP 6.2.2.

Anfrage der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN
Sowohl in der Tagespresse als auch von der Verwaltung wurde über ein Projekt von 
Diakovere, das Mutter-Kind-Zentrum als Anbau an das Kinderkrankenhaus Auf der Bult, 
berichtet. Im Editorial der Vigniette; Ausgabe 01-2019, dem Magazin des Kinder- und 
Jugendkrankenhauses Auf der Bult, wird vom beabsichtigten Baubeginn in der 2. 
Jahreshälfte berichtet.

Wir fragen daher die Verwaltung:

1. Liegt bereits eine Baugenehmigung für das Mutter-Kind-Zentrum vor, wenn nein, 
warum nicht?

2. Wie viele Stellplätze wird die neue Einrichtung nachweisen müssen (bitte 
aufgeschlüsselt) und wo sollen diese Parkplätze angesichts der bereits 
herrschenden Flächenknappheit und Auslastung bestehender Parkplätze entstehen?

Antwort
Die Prüfung des Bauantrages ist noch nicht abgeschlossen, so dass zum jetzigen Zeitpunkt 
über die Anzahl der Stellplätze noch keine Aussage getroffen werden kann.
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